АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2017                                          № 2181
О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 08.10.2013  №  2112

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 29.06.2017 № 474 «О внесении изменений в Постановление Правительства Ростовской области от 25.09.2013 № 601 «Об утверждении государственной программы Ростовской области «Поддержка казачьих обществ Ростовской области» и на основании решения Азовской городской  Думы  от 25.08.2017 № 264 «О внесении изменений  в решение Азовской  городской Думы «О бюджете города Азова на 2017 год и плановый  период  2018 и 2019 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Азова от 08.10.2013 № 2112 «Об утверждении  муниципальной программы города Азова «Поддержка казачьих обществ города Азова» изменения согласно приложению к  настоящему  постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Направить настоящее постановление  в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных  правовых  актов Ростовской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам – директора Департамента  социального  развития  г. Азова Белова В.В.

Глава администрации

города Азова                                                                     В.В. Ращупкин

Верно

Начальник общего отдела                                               П.В. Бойко

Постановление вносит

Департамент социального развития города Азова

Приложение

к постановлению

администрации города Азова
от 21.09.2017 № 2181
Изменения,

 вносимые  в  Приложение к  постановлению администрации города Азова  от 08.10.2013 №  2112 «Об утверждении муниципальной программы  города  Азова  «Поддержка казачьих обществ города Азова»

1. В приложении № 1:

1.1. В муниципальной программе города Азова «Поддержка казачьих обществ города Азова»:

1.1.1. В паспорте муниципальной программы города Азова «Поддержка казачьих обществ города Азова» подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы города Азова»изложить в следующей редакции:
 «Общий  объем  финансирования  Программы –

51 337,0 тыс. руб., в том числе:

2014 год -  6 723,2 тыс. руб.;

2015 год -  7 666,4 тыс. руб.;
2016 год -  7 480,0 тыс. руб.;

2017 год -  7 802,9 тыс. руб.;

2018 год -  7 480,0 тыс. руб.;

2019 год -  7 480,0 тыс. руб.;
2020 год -  6 704,5 тыс. руб.».

1.1.2. Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению Программы» абзац 1 изложить в следующей редакции:

«В 2014 - 2020 годах общий объем средств на реализацию мероприятий Программы составляет 51 337,0 тыс. руб.»
1.2. В  подпрограмме «Обеспечение несения муниципальной службы  членами  казачьей  дружины» муниципальной программы  города  Азова  «Поддержка  казачьих  обществ  города  Азова»:
1.2.1. В паспорте подпрограммы «Обеспечение несения муниципальной службы членами казачьей дружины» муниципальной программы  города  Азова «Поддержка  казачьих  обществ  города  Азова» подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей  редакции:

«Общий  объем  финансирования  Подпрограммы  III – 50 641,8 тыс. руб., в том числе:

2014 год - 6 613,2 тыс. руб.;

2015 год - 7 556,4 тыс. руб.;

2016 год - 7 388,7 тыс. руб.;

2017 год - 7 692,9 тыс. руб.;

2018 год - 7 388,7 тыс. руб.;

2019 год - 7 388,7 тыс. руб.;
2020 год - 6 613,2 тыс. руб.».

1.2.2. Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы  муниципальной программы» абзац 1 изложить в следующей  редакции:

«В 2014 - 2020 годах общий объем средств на реализацию мероприятий  Подпрограммы  III  составляет  50 641,8 тыс. руб.»
1.4. Таблицу  3  изложить  в  следующей  редакции:

Расходы  бюджета города Азова на реализацию муниципальной программы города Азова «Поддержка казачьих обществ города Азова»
	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муници-пальная
программа
	Поддержка казачьих обществ города Азова
	всего,

в том числе:
	х
	х
	х
	х
	6 723,2
	7 666,4
	7 480,0
	7 802,9
	7 480,0
	7 480,0
	6 704,5

	Ответствен-ный исполнитель – Администра-ция город Азова
	902
	0113
	1730071040
	634
	6 613,2
	7 556,4
	7 388,7
	7 692,9
	7 388,7
	7 388,7
	6 613,2

	Участник - Департамент социального развития      г. Азова
	906
	0801
	1720027410
	612
	80,0
	80,0
	66,4
	80,0
	66,4
	66,4
	66,4

	Участник - Управление образования администра-ции города Азова
	907
	0702
	1710027400
	612
	30,0
	30,0
	24,9
	30,0
	24,9
	24,9
	24,9

	Подпрог-рамма I
	Поддержка развития на территории города Азова сети образовательных учреждений, использующих в учебно-воспитательном процессе казачий компонент
	всего,

в том числе:
	х
	х
	х
	х
	30,0
	30,0
	24,9
	30,0
	24,9
	24,9
	24,9

	Участник - Управление образования администра-ции города Азова
	907
	0702
	1710027400
	612
	30,0
	30,0
	24,9
	30,0
	24,9
	24,9
	24,9

	Основное мероприя-тие 1.1
	Подготовка и проведение уроков мужества в образовательных учреждениях города
	Управление образования администра-ции города Азова
	907
	х
	х
	х
	не требует финансирования

	Основное мероприя-тие 1.2
	Создание музея казачьей славы города Азова в одном из МБОУ СОШ
	Управление образования администра-ции города Азова

	907
	0702
	1710027400
	612
	20,0
	20,0
	16,6
	20,0
	16,6
	16,6
	16,6

	Основное мероприя-тие 1.3
	Создание галереи ветеранов-азовчан  5-го Донского Казачьего Кавалерийского Корпуса
	Управление образования администра-ции города Азова
	907
	0702
	1710027400
	612
	10,0
	10,0
	8,3
	10,0
	8,3
	8,3
	8,3

	Основное мероприя-тие 1.4
	Организация поискового отряда по сбору материалов по истории  5-го Донского Казачьего Кавалерийского Корпуса
	Управление образования администра-ции города Азова
	907
	х
	х
	х
	не требует финансирования

	Подпрог-рамма II
	Развитие казачьего самодеятельного народного творчества
	всего,

в том числе:
	х
	х
	х
	х
	80,0
	80,0
	66,4
	80,0
	66,4
	66,4
	66,4

	Участник -Департамент социального развития      г. Азова
	906
	0801
	1720027410
	612
	80,0
	80,0
	66,4
	80,0
	66,4
	66,4
	66,4

	Основное мероприя-тие 2.1.
	Подготовка и проведение детского утренника «Новогодняя Рождественская ёлка»
	Департамент социального развития      г. Азова

	906
	0801
	1720027410
	612
	50,0
	50,0
	41,5
	55,1
	41,5
	41,5
	41,5

	Основное мероприятие 2.2
	Проведение мероприятий в образовательных учреждениях по истории культуры казачества: организация выставок художественных произведений по казачьей тематике и фотовыставок.
	Администра-ция города Азова (ГКО «Азовское»)
	902
	х
	х
	х
	не требует финансирования

	Основное мероприя-тие 2. 3
	Подготовка и проведение детского казачьего фольклорного праздника «ВЕСЁЛЫЙ КУРЕНЬ»
	Департамент социального развития      г. Азова

	906
	0801
	1720027410
	612
	20,0
	20,0
	16,6
	16,6
	16,6
	16,6
	16,6

	Основное мероприя-тие 2.4
	Подготовка и проведение праздника Донского казачества
	Департамент социального развития      г. Азова

	906
	0801
	1720027410
	612
	10,0
	10,0
	8,3
	8,3
	8,3
	8,3
	8,3

	Основное мероприя-тие 2.5
	Подготовка и проведение праздника Покрова Божией Матери
	Администра-ия города Азова (ГКО «Азовское»)
	902
	х
	х
	х
	не требует финансирования

	Подпрог-рамма III
	Обеспечение несения
	всего,

в том числе:
	902
	0113
	1730071040
	634
	6 613,2
	7 566,4
	7 388,7
	7 692,9
	7 388,7
	7 388,7
	6 613,2

	муниципальной службы членами казачьей дружины
	Ответствен-ный исполнитель – Администра-ция города Азова
	902
	0113
	1730071040
	634
	6 613,2
	7 566,4
	7 388,7
	7 692,9
	7 388,7
	7 388,7
	6 613,2

	Основное мероприя-тие 3.1
	Обеспечение деятельности казачьей дружины ВКО ВВД г.Азова
	Администра-ция города Азова (ГКО «Азовское»)
	902
	0113
	1730071040
	634
	6 613,2
	7 566,4
	7 388,7
	7 692,9
	7 388,7
	7 388,7
	6 613,2

1.5. Таблицу 4 изложить в следующей редакции:
Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета города Азова

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы  города Азова
«Поддержка казачьих обществ города Азова»

	Статус
	Наименование
муниципальной  программы,

подпрограммы муниципальной  программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Поддержка казачьих обществ города Азова
	всего
	6 723,2
	7 666,4
	7 480,0
	7 802,9
	7 480,0
	7 480,0
	6 704,5

	областной бюджет
	6 613,2
	7 556,4
	7 388,7
	7 692,9
	7 388,7
	7 388,7
	6 613,2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города Азова
	110,0
	110,0
	91,3
	110,0
	91,3
	91,3
	91,3

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма I
	Поддержка развития на территории города Азова сети образовательных учреждений, использующих в учебно-воспитательном процессе казачий компонент
	всего
	30,0
	30,0
	24,9
	30,0
	24,9
	24,9
	24,9

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города Азова
	30,0
	30,0
	24,9
	30,0
	24,9
	24,9
	24,9

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма II
	Развитие казачьего самодеятельного народного творчества
	всего
	80,0
	80,0
	66,4
	80,0
	66,4
	66,4
	66,4

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города Азова
	80,0
	80,0
	66,4
	80,0
	66,4
	66,4
	66,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма III
	Обеспечение несения муниципальной службы членами казачьей дружины
	всего
	6 613,2
	7 556,4
	7 388,7
	7 692,9
	7 388,7
	7 388,7
	6 613,2

	областной бюджет
	6 613,2
	7 556,4
	7 388,7
	7 692,9
	7 388,7
	7 388,7
	6 613,2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города Азова
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Управляющий  делами

администрации                                                                                                                                    В.А. Пшеничный

Верно

Начальник общего отдела                                                                                                                   П.В. Бойко
2